
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.1

.2
0
2
2
 1

4
:3

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jitka Trávníčková 

Číslo studenta:  E18139 

Název bakalářské práce:  Vliv nezaměstnanosti na kriminalitu v ČR 

Cíl práce: Cílem práce je analýza vlivu nezaměstnanosti na kriminalitu v ČR. Student se zaměří 

na problematiku nezaměstnanosti a kriminality vybraných skupin v rámci ČR a na jejich 

vývoj. Následně bude provedena analýza vlivu nezaměstnanosti na kriminalitu ve 

vybraném kraji. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka si stanovila za cíl bakalářské práce analyzovat vliv nezaměstnanosti na kriminalitu v ČR a to se 

zaměřením na problematiku nezaměstnanosti a kriminality vybraných skupin v rámci ČR a na jejich vývoj. 

Následně měla za cíl analyzovat vliv nezaměstnanosti na kriminalitu ve vybraném kraji. 

 

Práce je standardně členěna do čtyř kapitol, přičemž první dvě kapitoly tvoří teoretický rámec celé práce. V třetí 

kapitole je analyzován vývoj kriminality a nezaměstnanosti v ČR za využití různých statistických zdrojů, přičemž 

studentka následně blíže analyzuje i vývoj kriminality mladých lidí v ČR. V poslední části je následně analyzován 

Kraj Vysočina.  

 

Kladně hodnotím samostatnost bakalantky. Studentka také pravidelně docházela na konzultace. Na druhé straně, 

práce obsahuje vyšší množství překlepů a to i v názvech sloupců u prezentovaných tabulek (viz například Tab. 8, 

s. 42, „Registrovaná kriminality“ atd.). Některé tabulky neobsahují informace o jednotkách. Studentka také u 

některých grafů uvádí 2x název, například Graf 7, s. 44. Studentka taktéž mohla více komentovat jednotlivá 

zjištění.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody je 5 % - není plagiát. Autorka řádně citovala použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Existují podobně zaměřené studie, například v zemích střední a východní Evropy, které došly k podobným 

výsledkům jako Vy? Popřípadě, existují studie, které by měly opačné výsledky? Pokud ano, jak autoři tyto 

odlišnosti interpretují? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 11.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


